
 

Smlouva o výpůjčce  

Uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Sdružení obcí Sedlčanska 
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany 
IČ: 61904040 
Zastoupený: Ing. Ivanem Janečkem, předsedou svazku 
(dále jen „Půjčitel“) 
 
a 
 
Obec Kamýk nad Vltavou 
Se sídlem: Kamýk nad Vltavou 69, 262 63 Kamýk nad Vltavou 
Zastoupené: Petrem Haldou, starostou obce  
IČ: 00242411 
(dále jen „Vypůjčitel“) 
 
 
na základě vzájemné shody. 
 
 

Článek I. 
Předmět a účel výpůjčky 

 

1.1 Předmět této smlouvy o výpůjčce je: Štěpkovač LASKI LS 95/CH 
Název motoru:   KOHLER 
Typové značení:   CH 440 
Specifické číslo:   CH 440-3234 
Výrobní číslo a specifikace motoru: 5113600768 
(dále jen štěpkovač).  

 
Inv. č. 15-01/101               v množství 1 ks  v celkové ceně 78.529,00 Kč. 

 
Štěpkovač je určený ke zpracování dřevěných částí stromů (větví, kmenů) nebo zbytků z dřevovýroby. 
Zpracovaný materiál (štěpka) následně slouží k výrobě tepla nebo kompostu. 
 
Štěpkovač byl pořízen za finanční podpory Fondů EU – Operačního programu Životního prostředí 2021 
- 2027 pod názvem „Předcházení vzniku odpadů v DSO Sedlčansko “ reg. č. 
CZ.05.01.05/01/22_024/0000744 v rámci výzvy 05_22_024 (dále jen „Projekt). 
 
Štěpkovač je poskytnut vypůjčiteli zdarma. 
 
O předání a převzetí štěpkovače bude sepsán předávací protokol, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 
Podpisem předávacího protokolu potvrdí smluvní strany předání a převzetí štěpkovače. 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

Článek II. 
Doba výpůjčky 

 
2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami na 
dobu udržitelnosti projektu, tj. 5 let ode dne schválení posledního vyúčtování, příp. závěrečné žádosti 
o platbu, nejdéle však do 31. 12. 2028. 

Článek III. 
Povinnosti vypůjčitele 

3.1 Vypůjčitel je povinen zajistit, aby štěpkovač po celou dobu výpůjčky byl uchován v takovém 
technickém stavu, aby byla zachována jeho funkčnost a použitelnost.  
 
3.2 Vypůjčitel je povinen použít štěpkovač pouze k danému účelu uvedenému v bodě 1.1 této smlouvy. 
 
3.3 Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci půjčitele provést kontrolu štěpkovače a jeho 
využívání v souladu s touto smlouvou po dobu udržitelnosti projektu - minimálně 1x ročně. 
 
3.4 Vypůjčitel se zavazuje oznámit půjčiteli veškeré změny skutečností uváděných v této smlouvě. 
 
3.5 Za případné škody na štěpkovači nese odpovědnost vypůjčitel, který je povinen v případě poškození 
štěpkovače na vlastní náklady uhradit opravy nebo výměny jednotlivých dílů. Tyto povinnosti se 
nevztahují na závady vzniklé výrobní vadou po dobu záruky poskytovanou výrobcem/dodavatelem 
štěpkovače. 
 
3.6 V případě zcizení nebo neopravitelného poškození štěpkovače se zavazuje vypůjčitel tuto 
skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli a předat mu kopii Protokolu o odcizení štěpkovače 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení nebo neopravitelného poškození štěpkovače nebude 
vypůjčiteli poskytnut náhradní štěpkovač. 
 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti půjčitele 

 
4.1 Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli štěpkovač dle této smlouvy a seznámit ho s podmínkami jeho 
užívání. 
 
4.2 Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 
užívání štěpkovače v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečí u dodavatele záruční servis po dobu 
stanovenou smlouvou s výrobce/dodavatelem štěpkovače. Předpokladem uznání výrobní vady a 
případné reklamace štěpkovače je posouzení této vady odborným pracovníkem dodavatele/výrobce. 
 
4.3 Půjčitel je oprávněn provádět fyzickou kontrolu štěpkovače vč. ověření, zda vypůjčitel zajistil 
užívání štěpkovače v souladu s jejich určením. 
 



 

 
 
 
 

Článek V. 
Ukončení výpůjčky 

 
5.1 K prvnímu dni následujícímu po uplynutí sjednané doby zapůjčení dle článku 2, tj. uplynutí doby 
udržitelnosti projektu, půjčitel bezplatně přenechá vypůjčiteli předmět výpůjčky do vlastnictví a ten ho 
do svého vlastnictví přijímá. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
6.1 Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plném znění. Změny a doplňky této 
smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě. Po jejich podpisu oběma smluvními stranami se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 
6.2 Smluvní strany souhlasí, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv pro potřeby projektu a 
přístupná pro kontroly projektu. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
6.3 Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a 
s obsahem souhlasí. Tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.  
 
6.4 Smlouva nabývá platností a účinností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Příloha: Protokol o předání štěpkovače 
 
 
 
V Sedlčanech dne 20. 9. 2023       V Kamýk nad Vltavou dne 20. 9. 2023 
 
 
 
 
 
    …………………………………….       …………………………………                          

za půjčitele                za vypůjčitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Příloha č. 1 
 

Protokol o předání štěpkovače inv. č. 15-01-101 
Půjčitel: 
Sdružení obcí Sedlčanska 
Zastoupené předsedou svazku – Ing. Ivanem Janečkem 
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany 
IČ: 61904040 
(dále jako „Půjčitel“) 
 
Vypůjčitel: 
Obec Kamýk nad Vltavou 
Se sídlem: Kamýk nad Vltavou 69, 262 63 Kamýk nad Vltavou 
Zastoupená: Petrem Haladou, starostou obce 
IČ: 00242411 
(dále jen „Vypůjčitel“) 
 
Předmětem předání a převzetí je: 
 

Štěpkovač  LASKI LS 95/CH    Počet kusů: 1  
 
 
Místo doručení: 
Adresa: Kamýk nad Vltavou 212, 262 63 Kamýk nad Vltavou 
 
 
Vypůjčitel prohlašuje, že si předaný štěpkovač, včetně jeho příslušenství a součástí, před podpisem 
řádně prohlédl, jeho technický i právní stav je mu znám a v tomto stavu ho dnešního dne od půjčitele 
přebírá. 
 
Vypůjčitel je zavázán využívat štěpkovač, dle pravidel poskytovatele dotace - Operačního programu 
Životního prostředí 2021 - 2027 pod názvem „Předcházení vzniku odpadů v DSO Sedlčansko “ reg. č. 
CZ.05.01.05/01/22_024/0000744 v rámci výzvy 05_22_024 a v souladu se Smlouvou o výpůjčce. 
 
Půjčitel a vypůjčitel svým podpisem potvrzují, že štěpkovač včetně návodu použití byl půjčitelem řádně 
předán a byl vypůjčitelem převzat. 
 
V Kamýku nad Vltavou dne 20. 9. 2023    
 
 
 
……………………………………………..                   ………………………………………………….   
  
           za půjčitele      za vypůjčitele.   
    


